
číslo smlouvy objednatele:097/OI-St/18-Za

Rámcová smlouva o dílo

I. Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Komerční banka a.s.

(Dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby:

SAROUTE s. r. o.
Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, Zašovská 750, PSČ 757 01

26820706
CZ26820706 .
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25807 
Moneta Money Bank a. s. 
číslo účtu: 166585619/0600

(Dále jen „zhotovitel")

II. Předmět a místo plnění

2.1 Provedení vodorovného dopravního značení pozemních komunikací v reflexní úpravě, liniové 
nebo plošné. Značení bude provedeno jednosložkovou barvou, případně plastem. Zakázka 
obsahuje rovněž odstranění nevyhovujícího značení frézováním. V případě potřeby bude 
provedeno předznačení.

' R" ' ..EEL EnE:E E, ■■■ /; EEeé V OR EE QeEeee- :Í''E" : ESg

E E &RÚ9R'/iR E-E:‘ eSEEE: E; eE 'REĚ EeíE? EÉ Ě FEEE EEÉE; EEEEKE EEíEVíná

ReR R<.eE e.RE,,e , E -E-..E ' E e: EE...V.E EEee RRREe E .JÍ,,. e'ERE .EE,.;;i



Místo a rozsah plnění bude vymezeno pověřenými osobami jednotlivých středisek samostatnými 
objednávkami.

2.3 Objednatel bude zadávat plnění zakázky jednotlivými středisky a to:

a. ) SSMSK středisko Frýdek-Místek, se sídlem ul. Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek
Zastoupené:

b. ) SSMSK středisko Bruntál, se sídlem ul. Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál
Zastoupené:

c. ) SSMSK středisko Karviná, se sídlem ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
Zastoupené:

d. ) SSMSK středisko Nový Jičín, se sídlem ul. Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína
Zastoupené:

e. ) SSMSK středisko Opava, se sídlem ul. Joži Davida 2, 747 06 Opava
Zastoupené:

f. ) SSMSK středisko Ostrava, se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupené:

III. Termín plnění

Termín plnění díla je stanoven objednatelem v termínu od 1.1. 2019 do 31.12. 2019. 
Zhotovitel nastoupí k provádění díla do 48 hodin od předání staveniště.

IV. Cena díla a platební podmínky

4.1 Cena je stanovena v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky,, Vodorovného dopravního
značení na komunikacích MSK 2019".

4.2 Cena za jednotlivé objednávky bude stanovena na základě ocenění jednotkovými cenami dle 
rozsahu provedených prací.

Položka
jednotky

cena za 
jednotku v Kč 

bez DPH
1 Vodorovné značení dělící 12,5 cm barva plus reflexní úprava (RÚ) m2
2 Vodorovné značení vodící 25,0 cm barva + RÚ m2
3 Vodorovné značení plošné barva + RÚ m2
7 Vodorovné značení dělící 12,5 plast (strukturovaný) + RÚ m2
8 Vodorovné značení vodící 25,0 plast (strukturovaný) + RÚ m2
9 Vodorovné značení plošné plast + RÚ m2

10 Předznačení vodorovného znač. dělící 12,5 bm
11 Předznačení vodorovného znač. vodící 25,0 (alt.12,5) bm
12 Předznačení vodorovného znač. plochy m2
13 Frézování starého vodorovného značení m2

Jednotlivé práce budou zadávány na základě uzavřené rámcové smlouvy prostřednictvím objednávek 
jednotlivých prací. Obsahem objednávky bude přesná specifikace prováděných prací vč. termínu 
provedení. Objednávky budou zasílány na elektronickou adresu zhotovitele.

2



Objednatel z důvodu § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy nevystupuje jako plátce DPH. 
Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti použít a zhotovitel je povinen vystavit 
daňový doklad vč. DPH.

4.3 Rekapitulace celkové ceny tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo. Jednotkové ceny jsou 
neměnné po celou dobu platnosti smlouvy, případná změna rozsahu díla nemá na tyto ceny 
vliv. Ceny jsou pevnými, smluvními, platnými po celou dobu realizace.
Fakturace bude prováděna na základě skutečně provedených prací, odsouhlasených 
odpovědnými pracovníky jednotlivých středisek. Změna ceny je možná pouze v případě změny 
sazeb DPH v průběhu realizace zakázky.

4.4 Podkladem pro zaplacení díla bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu
dle Zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění:
- označení faktury a její číslo; název a sídlo objednatele a zhotovitele; předmět díla a den, kdy 
bylo řádně ukončeno a předáno objednateli; číslo smlouvy a den jejího uzavření; den odeslání 
faktury a lhůtu její splatnosti; označení banky a číslo účtu, na který má být placeno; cenu za 
jednotku a ev. další cenové údaje; čísla a data vyhotovení soupisů provedených prací a zjišť. 
protokolů; IČO a DIČ zhotovitele i objednatele a DPH; další náležitosti daňového dokladu.

4.5 Fakturace bude prováděna zpravidla měsíčně, na základě soupisu provedených prací, který si 
nechá zhotovitel potvrdit odpovědnými pracovníky středisek objednatele. Tento soupis 
provedených prací slouží i jako doklad pro celkové předání díla. Fakturace bude probíhat na 
základě faktur zaslaných jednotlivým střediskům uvedených v článku 2.3 této smlouvy.
V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10 % z celkové měsíční fakturace až 
do doby jejich odstranění.
Splatnost faktur do 30 dnů od vystavení faktury dle místa plnění dodávek. V pochybnostech se 
bude mít za to, že byla doručena 3. den po odeslání.

4.6 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení v 
zákonné výši

4.7 V případě nedodržení termínu plnění prací má právo objednatel účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z poslední fakturované částky za každý den prodlení.

4.8 Zálohy nebudou zhotoviteli poskytnuty.

V. Záruka

5.1 Zhotovitelem bude poskytnuta záruční doba: 12 měsíců barva, 36 měsíců plast.

Přesné vymezení použitých materiálů určí objednatel při odevzdání staveniště.

5.2 Provedené vodorovné dopravní značení bude odpovídat platným ČSN EN 1436, ZTKP, TKP, TP 
60, 70, 133 a VL, vyhlášky MDS 294/2015 Sb.

3



VI. Ostatní ujednání

6.1 Práce budou prováděny za částečného popř. úplného omezení silničního provozu. Tato omezení
projedná zhotovitel s příslušnými orgány státní správy a zajistí příslušná rozhodnutí. Zhotovitel 
akceptuje možný požadavek zadavatele na provádění VDZ mimo dopravní špičky ve větších 
aglomeracích, případně ve dnech pracovního volna a pracovního klidu.

6.2 Zhotovitel zajistí označení pracoviště dle příslušných ČSN, předpisů a nařízení ČÚBP, dále plochy
pro skládky, meziskládky a zařízení staveniště.

6.3 Po dobu provádění prací bude umožněn přístup na okolní pozemky a objekty.

6.4 Zhotovitel bere na vědomí, že předběžný roční objem prací je orientační a může být upravován
(snížen) v souvislosti s množstvím finančních prostředků přidělovaných objednateli a zároveň, 
tato korekce objemu nebude mít vliv na výši jednotkových cen.

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávací dokumentací číslo zadavatele 
097/OI-St/18-Za.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými statutárními zástupci 
obou smluvních stran.

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

7.3 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 
případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

7.5 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

7.6 Od této smlouvy je možné odstoupit jednostranně pouze v případě závažného porušení 
smluvních ujednání druhou smluvní stranou.

7.7 Objednatel doručí zhotoviteli projektovou dokumentaci, popř. jinou dokumentaci potřebnou 
pro realizaci prací před zahájením prací popř. při převzetí staveniště.

4



I

7.8 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit ustanoveními Obchodního 
zákoníku ve znění platném v době uzavření této smlouvy.

7.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

5


